【令和３年度 第５回四役会】議事録

（１）概要

会議名 花西地区まちづくり協議会 Ｒ３第５回四役会

日 時 令和４年２月４日（金）午前 10時から 11時 20分

場 所 花西地区まちづくり協事務室内ミーティングスペース

出席者
四役員

事務局（佐藤・照井）

欠席者
阿部事務局長

（２）会議内容

別添次第のとおり、会長が司会進行を務めた。

（３）決定事項

 ※別添次第に沿って

【協議事項】

(1)第４次事業申請について ⇒ 黄色箇所の新規申請は全て了承。次回役員会に諮る。

(2)予算執行について ⇒ 見込み予算残額を資料№２のとおり確認。その上で、緊急性と必要性の

高い事業を優先的に進める。

①除雪ボランティア活動事業…今後の降雪具合によって、支出が増える可能性もある

②北万丁目のゴミ集積所の新設事業の助成 35万円…ただし当初配分額を大幅に超える事に対し

ての役員会での承認が必須

③「旧農学校通り案内板」設置事業…現時点では不明な点があるのでもっと詳しい説明が必要

(3)別添資料№３を確認したが、設置の目的や必要性についての説明不足、設置場所や看板デザイ

ン等の再協議が必要と思われ、現時点では保留とする。

(4)別添資料№４を確認したが、改正が必要な理由等、総務企画部会から説明が必要なので、今回

は保留とする。

（４）特記事項

【残予算の執行について】

・北万丁目のゴミ集積所整備助成に残予算を使う場合は、当初設定した各地区の配分予算額を大

幅にオーバーすることになる。

・当初の配分金額は目安とは言え、やはり大幅に超える際にはきちんとした理由が必要である。

・緊急性と必要性が高いこと、また最終的に予算を残してしまうよりは必要な事業に使った方が

有意義である旨を説明する。